
Propoje í perso alistiky, pro esů 
a )áklad í h registrů

- produkt, který potře uji a který si přeji

JUDr.  Kateři a Čer á, taje i e Úřadu MČ Praha 13



Běž ý de  taje íka

1

• )a o vše h o perso ál ě a pro es ě zodpovídá

• Čí  y h se e usela za ývat

• Co je ož é auto atizovat 



Budu povídat o i tegrova é  systé u, 
který e á  a který y h htěla ít.

2

• Ko pete č í i for ač í systé  pro a age e t i stitu í 
říze í pro esů úřadu

• Každý pra uje pouze podle přiděle é ko pete e
 Přehled
 Pořádek
 Dohledatelnost

 Nepopiratel á odpověd ost
 Přístupy k aplika í  a dotazů  )áklad í h registrů

)atí  je  se  !



Proč to potře uji
• Jak vše ezi se ou sladit a propojit, a tí  zajistit 

zodpověd ost ko krét í h za ěst a ů

• Preve e proti  hy é u úřed í u postupu 
a ásled é u správ í u soudu

• A y pra ov í ápl ě e yly stati ké

• )ajistit ko ziste i a aktuál ost údajů

3



4

Co i to us ad í

 Každý vždy vidí aktuál ě za o zodpovídá 
a o ůže a e ůže

 U sa ospráv ý h su jektů vidí každý i to,
o je stát í správa sa ospráva

 Modelová í  z ě

 Aktualiza e v itř í aktů říze í 

 Kontroly a audity



5

Pří osy

 Vedou í úřadu
 V če  ho to hrá í

 Před pokutou a základě ko troly apř. pro esů
 Před pokutou za eopráv ě ý přístup k oso í  údajů  v případě,

že za ěst a i ají přístup do IS a dat, ka  y přístup ít e ěli
 Před eopráv ě ý  postupe  úřed íka

 O hra a do rého j é a a reputa e úřed íka
 Úřed ík

 Před vlast í hy ou, resp. použití  espráv ého úřed ího postupu 

 O ča é
 Úřad vyko ávají í či osti řád ě dle práv í h předpisů



6

Jak to udělat?

 )ajistit oso í odpověd ost ko krét ího úřed íka
 Propoje í pro es í apy úřadu, perso alistiky, legislativy 

až a ko krét ího úřed íka – auto atizova ě
 Dostup é zdroje

 Úřadu
 Perso ál í systé  úřadu
 Pro es í apa úřadu

 Ce trál í ( e o eGovernmentu)
 Základ í registry – zej é a RPP, ale také ROB, ROS, RUIAN

 Identity Provider

 JIP/KAAS

 eID



7

Co vše h o to ještě řeší

 Které další potře y to řeší
 Říze í přístupový h práv uživatelů – epopiratel á 

odpověd ost úřed íka za provede ý úko

 Soulad s platnou legislativou – á  k dispozi i pouze 
aktuál í age dy a či ost í role příslušejí í úřadu

 FIXME...



8

A jak toho dosáh u?

 IS si udělá e sa i

 Stej ě udou postupovat i ostat í „větší“ úřady

 Tě  alý  y ohlo po o i apř. MV ČR systé e , který 
pro ě ude provozovat a ude ji  tí  po áhat



9

Ne í to áš vý ysl

• Je to v souladu se strategií rozvoje veřej é správy…

• Je to ut ost, pokud h ete, a y váš úřad pra oval skuteč ě 
efektiv ě
• Neje o  pro vás
• )ej é a pro o ča a

Tak, to je oje přá í, potře a a výzva pro ICT.   



Děkuji vá  za pozor ost.

JUDr.  Kateři a Čer á, taje i e Úřadu MČ Praha 13
CernaK@p13.mepnet.cz


